v ,,4«.",1)

COMUNE DI FAVARA
(Libero consorzio ex Provincia Regionale di Agrigento)

tel: 0922 448111- fax: 0922 31664
www.comune.favara.it

Approvazicne PROGETTO per lo svolgimento di attivita non retribuite in
OGGETTO | favore della collettivita, in sostituzione delia esecuzione della pena Sig. C.

Lol
P . L'anno  duemiladiciassette, i giorno d%%@ﬁo del mese di
% Q... alle ore A0.Q0e seguenti, in Favara e nella Sede municipale, convocata a cura
del Sindaco, si & riunita la Giunta comunale, con Pintervento dei Signori:
Cognome e Neme —TCarica Pres. Ass.
1) ALBA ANNA Sindaco ~< —
2) ATTARDO CALOGERO Vice Sindaco — X
3) CARLINO ROSSELLA | Assessore X -
4) NICOTRA AMODEO Assessore X -—
ELRUMOLO UMBERTO Assessore x —
6) MAIDA CROCETTA Assessore X -
L N. presenti/Assenti | © 3 oA

Presiede la seduta i s.gzeﬁseawﬂg%@é nella sua qualita di

T - Partecipa alla seduta, al sensi dejl'art. 97, comma 4, lett. a), del d.\gs. 18 agosto
2000, n. 267, it Segretario del Comune, Dott.
%QWO%&LQQK il quale cura anche la redazione del presente

verbale.

1l Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la
discussione ed invita la Giunta a deliberare in ordine all'argomento in oggetto indicato.

1di4d




LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberaziorie di cui pit sotto, avente per oggetto:
Approvazione PROGETTO per lo svolgimento di attivita non retribuite in favore della
collettivita, in sostituzione della esecuzione della pena Sig. C.G.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

La sottoscritta Orsolina Sorce in qualita di Responsabile P.O. N.1, nel rispetto delle
direttive del Segretario Generale,

PREMESSO che il Decreto 26 marzo 2001 prevede l'applicazione, su richiesta
dellimputato, deita pena de! lavoro di pubblicg, utilita, consistente nella prestazione di attivita non
retribuita in favore della coliettivita da svolgere presso lo stato, le regioni, le province, i comuni ©
presso enti 0 organizzazioni di assistenza sociale e di volontariato,

Che questo comunée ha rinnhovato in data 29.05.2015, con il Tribunale di Agrigento, la
convenzione, finalizzata ad accogliere i condannati alla pena del lavoro di pubblica utilita, nella

. .. quale. vengono stabilite le attivita da svolgere, le modalita, gli obblighi etc. € approvata con

" delibera di G.M. n.82 del 23.07.2015,

F

Preso afto che in data iniziera Pattivita lavorativa del Sig. C.G. nato ‘ad Agrigento il
11/02/1983, riguardante la pulizia del cimitero diP.T,, '
Ché ai'sensi dellart.5 della predetta convenzione & obbligatoria ed ¢ a carico del'Ente Ia
copertura assicurativa dei condannati contro gli Infortuni ed R.CT,;

Che ila Responsabile P.O. N. 1 ha gia provveduto a stipulare Passicurazione per infortunio ed

* R.C.T. per lattivita lavorativa del Sig. C.G.;

Vista la nota assunta al prot. gen. di questo comune al n.30654 dello 28/09/2015 dalla quale si

. evince che il Tribunale civile e penale di Agrigento - Ufficio del Giudice per le indagini preliminari,

ha trasmesso la sentenza n.79/2015 , a carico del Sig. C.G. residente in Favara, ai fini
dell'espletamento di prestazione di attivita lavorativa non retribuite i favore della collettivita, al
sensi delfart.54 D.L.vo 27412000 ;

Che il Tribunale di Agrigento nella succitata sentenza n. 79/2015 a carico del predetto, ha
indicato la sanzione del lavoro di pubblica utilita da svoigersi, a favore della collettivita, presso il
comune di Favara per la durata di 18 giomni lavorativi, corrispondenti a 1. 36 ore pari anb
settimane di n.6 ore lavorative ciascuna, con le modalita conformi alla previsione dellart.54 del
D.lgs. n.274/2000 ed alla convenzione stipulata tra detto Ente ed il Presidente del Tribunale di
Agrigento; '

Ritenuto: di dover approvare raillegato progetto contenente le modalita, la durata, le attivita ed i
tempi di esecuzione, dando atto che, nel rispetio della privacy, sara omessa, di quest'ultima, ia

_ pubblicazione

o PROPONE

alla Giunta comunale:
1) Di Approvare I'allegato progetto, nel guale vengono stabiliti i termini e le modalita di

svolgimento dell'attivita di pubblica utiiita per il Sig. C.G,;
2) Di Demandare alla Responsabile della P.O. n1 gli atti gestionali e le procedure

consequenziali per addivenire al progetto di che trattasi;
w o Responsabile P.O. N.A

(Dott.s:.’swa,..@rsolina Sorce)

oL
Vi

2 di 4)



LA GIUNTA MUNICIPALE

vista la superiore proposta di deliberazione € ritenuta la stessa meritevole di approvazione

perche conducente agli interessi dell'Ente .
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata € seduta.
[ T

DELIBERA

1) di fare propria ed approvare la superiore' proposta, cosi com
presente atto, di cui forma parte integrante & sostanziale;
2) didichiarare il presente atto immediatamente esecutivo,

di cui trattasi.

e riportata e trascritta nel

stante F'urgenza di avviare l'attivita

PARERI

Sulia proposta di deliberazione sopra descritta, ai sensi deliart. 53 della legge 8 giugno
1990, n. 142, come recepito con Vart. 1, comma 1, lettera i), della legge regionale 11 dicembre
1991, n. 48, ¢ successive modifiche ed integrazioni, € con ja modifica di cui alfart. 12 deila legge
regionale 23 dicembre 2000, n. 30

-

« in ordine alla regolarita tecnica, si esprime parere. FAVOREVOLE

Favara, li
C |L RESPONSABILE AREA N.1
(— ' (>

L

s

« in ordine alla regolarita contabile, si esprime parere. FAVOREVOLE:

Favara, li

W. PRESIDENTE

GLL ASSESSORI

1) ATTARDO CALOGERO
:3) CARLINO ROSSELLA Assessore
4) NICOTRA AMODEOQ Assessore
X~ . | Assessore
L | Assessore

%RUMOLO UMBERTO
iN. EresentilAssenti

6) MAIDA CROCETTA

; Letto, confermato e sottoscritto:

3 di 4)




CERT!F!&ATQ Di PUBBLICAZICNE
(Art.11, comma 1€ 3,15. 3 dicembre 1991, n.44):

| sottoscritc Segretaric Generale comunale, su conforme attestazione del Messo

comunale,
certifi ca
o E;Qa@p%iﬁﬁeﬁa presénte determinazicne & stata affissa per 15 giorni consecutivi a partire
dai'ﬁf. LU A Sy al e & che durante la pubblicazione non Sono stati prodotti

_gppesizioni o reclami.

Favara, il ....ooo oo oo |
IL SEGRETARIO COMYNALE

I MESSO COMUNALE

i soﬁoscriftoSegretafio comunale, visti gli atti d'ufficio,
~ ATTESTA
che Ia presente deliberazione & divenuta esscutiva i LS80 BV

voerché dichiarata di immediata esecutivita (art. 12, comma 2); '
decorsi dieci giomi dallz data deila pubblicazione (art, 12, comma 1.

28,07, 2%

 Favars, f -
" SENERALE

L a presente & copia conforme all'originaie.

Favarg, oo

S SEGRETARIQ GENERALE I RESPONSABILE



